

Att. 31920 del 25/08/2020

RISPOSTE AI CHIARIMENTI

Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell'art. 60 del Codice per la conclusione di un accordo quadro avente ad oggetto la fornitura di attrezzature (mastelli) per l'avvio dei nuovi servizi di raccolta differenziata nei comuni gestiti da T.S.A. S.p.A. con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo- Lotto 1 - CIG 8385074DF3; Lotto 2 - CIG 8385091BFB

Quesito n. 1:

"In riferimento alle specifiche tecniche riportate si richiede di confermare quanto segue:

Lotto 1

- 1) La colorazione del mastello è intesa in MONO COLORE (FUSTO E COPERCHIO IN TINTA) o si può considerare la soluzione "FUSTO GRIGIO E COPERCHIO GRIGIO/BLU? "

Lotto 2

- 1) Si chiede di confermare che trattasi di refuso la richiesta di " ATTACCO A PETTINE " per il mastello da LT.25.
- 2) La tipologia del mastello è del tipo singolo sportello o con antina?
- 3) La colorazione del mastello è intesa in MONO COLORE (FUSTO E COPERCHIO IN TINTA) o si può considerare la soluzione " FUSTO GRIGIO E COPERCHIO MARRONE? "

Risposta:

Lotto 1

- 1) La colorazione del mastello è intesa in MONO COLORE (FUSTO E COPERCHIO IN TINTA);

Lotto 2

- 1) Si conferma che la richiesta di " ATTACCO A PETTINE " trattasi di refuso;
- 2) La tipologia di chiusura del mastello è da intendersi:
 - del tipo a singolo sportello per il mastello da LT.25;
 - con antina per il mastello da LT.40;
- 3) La colorazione del mastello è intesa in MONO COLORE (FUSTO E COPERCHIO IN TINTA).

Quesito n. 2:

In riferimento alle distribuzioni dei mastelli, " FORNITURA 1 - ALTRE FORNITURE " si richiede:

- 1) Quali sono i tempi per la trasmissione delle successive lettere d'ordine dopo il primo?
- 2) Le quantità riportate nel gruppo " ALTRE FORNITURE " verrà richiesto in un'unica lettera d'ordine e successiva al completamento della fornitura del gruppo " FORNITURA 1"?

Risposta:

Le lettere d'ordine potranno essere inviate entro il termine di validità dell'accordo quadro (36 mesi) secondo le esigenze del Committente. La/e lettera/e d'ordine per la voce ALTRE FORNITURE potranno essere inviate al completamento della FORNITURA 1 secondo le necessità del Committente. Per gli altri dubbi si rimanda a quanto riportato all'articolo 1 del CSA e nel "Cronoprogramma indicativo" allegato.

Quesito n. 3:

Si richiede di confermare se lo scarico dei mastelli dai mezzi di trasporto sarà gestito con Vs. personale adibito alla movimentazione delle pedane di mastelli consegnate.

Risposta:

Lo scarico della merce presso le sedi del Committente indicate nel CSA sarà a carico del Committente stesso con proprie attrezzature e manodopera, con l'assistenza allo scarico dell'appaltatore/trasportatore ai sensi degli art.4 e 9 del CSA.

Quesito n. 4:

Si richiede di confermare se i campioni di gara da presentare possono essere consegnati con colorazioni differenti rispetto a quanto da Voi specificato, mantenendo invariate le specifiche tecniche del prodotto.

In alternativa Vi richiediamo, visto il periodo di chiusura delle aziende e dei tempi di svolgimento della gara molto stretti, una proroga di 10gg ai termini di gara, al fine di presentare la campionatura con le specifiche e le colorazioni richieste.

Risposta:

I campioni di gara da presentare devono presentare la colorazione indicata nel CSA almeno in una delle due parti che compongono il mastello stesso (fusto e/o coperchio).

Non sono ammesse proroghe ai termini indicati nel Bando.

Quesito n. 5:

Si chiede di confermare che per i mastelli relativi al LOTTO 2 da LT.25, la richiesta "MANICO POSTERIORE" trattasi di refuso

Risposta:

Si conferma che per i mastelli da 25 litri, relativi al Lotto 2, la richiesta del manico posteriore è un refuso. Si sottolinea altresì l'importanza di una presa ampia ed ergonomica sul fondo, come da CSA.

Quesito n. 6:

Tra le caratteristiche tecniche specificate a capitolato è richiesta la dotazione dell'attacco a pettine. Tale soluzione risulta essere un requisito tecnico tipico dei contenitori carrellati mentre non viene normalmente utilizzata per i mastelli per la raccolta porta a porta, essendo questi svuotati manualmente dagli operatori. Non essendo quindi una caratteristica da ritenersi essenziale ai fini del loro utilizzo, si richiede conferma di poter offrire modelli privi di attacco a pettine

Risposta:

L'attacco a pettine è da considerarsi un refuso (vedi anche Chiarimento 1).

Quesito n. 7:

“Relativamente al contenitore da 25 per la frazione organica, “Attacco a pettine e manico posteriore per agevolare il caricamento manuale” che sono tipici del contenitore di volumetria maggiore si chiede se debbano essere intesi come refuso.

Si chiede inoltre se debba essere considerata come refuso la presenza di doppia antina sul contenitore da 40 litri con attacco a pettine, quando solitamente i contenitori con attacco a pettine hanno coperchio piano.

Risposta:

L'attacco a pettine è da considerarsi un refuso per tutte le tipologie di mastelli (vedi anche Chiarimenti 1 e 6). E'altresì richiesta la doppia antina sui contenitori da 40 litri come da CSA.

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Ing. Antonello Malucelli